
UCHWAŁA NR XIII/81/2025 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie remontu drogi powiatowej nr 
1889T Moskorzew-Perzyny-Dzierzgów-Radków-Kossów-Kwilina-Chlewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 28 uchwały nr XXXVI/228/2018Rady Gminy w Radkowie z dnia 3 października 
2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Radków (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3588; z 2021 r. 
poz. 2907 oraz z 2022 r. poz. 2826) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1889T 
Moskorzew-Perzyny-Dzierzgów-Radków-Kossów-Kwilina-Chlewice 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Przewodniczącemu Rady Powiatu Włoszczowskiego, 

2) Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FF2647-2E69-4AF7-9985-CC4A55AB39D3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na fatalny stan drogi nr 1889T Moskorzew-Perzyny-Dzierzgów-Radków-Kossów-Kwilina-
Chlewice Rada Gminy w Radkowie uważa za konieczne wystosowanie apelu o podjęcie działań w celu jej 
niezwłocznego wyremontowania. Taki stan drogi stanowi zagrożenie bezpieczeństwa, powoduje również 
niszczenie pojazdów. 
 
 
 

APEL 
RADY GMINY W  RADKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1889T Moskorzew-
Perzyny-Dzierzgów-Radków-Kossów-Kwilina-Chlewice 
 

Rada Gminy w Radkowie zwraca się z apelem do Rady Powiatu Włoszczowskiego o 
wykonanie w 2025r. remontu drogi powiatowej nr 1889T Moskorzew-Perzyny-Dzierzgów-
Radków-Kossów-Kwilina-Chlewice. Stan techniczny tej drogi budzi poważne obawy – w wyniku 
wieloletniego użytkowania oraz braku jakichkolwiek prac remontowych przez ostatnie 40 lat 
nawierzchnia uległa znacznemu pogorszeniu. Obecny stan drogi stwarza realne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa jej użytkowników, szczególnie przy wzmożonym natężeniu ruchu. Jednocześnie 
należy podkreślić, że droga ta pełni bardzo ważną funkcję w życiu społeczno-gospodarczym 
regionu. Korzystają z niej nie tylko mieszkańcy Gminy Radków, ale także rolnicy, przedsiębiorcy 
oraz mieszkańcy sąsiednich gmin, w tym Gminy Moskorzew. Fakt, że droga ta jest intensywnie 
użytkowana przez lokalnych przedsiębiorców, świadczy o jej istotnym znaczeniu dla transportu 
towarów, w tym produktów rolnych i przemysłowych. Dzięki temu stanowi ona ważny element 
infrastruktury wspierającej rozwój gospodarczy regionu. Droga ta jest również istotnym łącznikiem 
komunikacyjnym zapewniającym dostęp do dróg krajowych. Mimo dużego natężenia ruchu, nie 
obowiązują na niej ograniczenia tonażowe, co dodatkowo podkreśla jej rolę jako kluczowej trasy 
transportowej. Niemniej jednak brak remontów przy tak intensywnym użytkowaniu prowadzi do jej 
przyspieszonej degradacji. 

Biorąc pod uwagę dobro Mieszkańców, oraz ich bezpieczeństwo apelujemy o 
wyremontowanie drogi nr 1889T Moskorzew-Perzyny-Dzierzgów-Radków-Kossów-Kwilina-
Chlewice 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FF2647-2E69-4AF7-9985-CC4A55AB39D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/81/2025 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


